
UCHWAŁA NR 265/XXXIX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1923, zm. 2021r. poz.: 401 i poz. 1558), art. 18 ust. 2 pkt  8  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, zm. 2021r. poz. 1834), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązujące na terenie Gminy Nowa Ruda roczne stawki podatku od środków  
transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie w kwocie – 468,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie w kwocie – 605,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton w kwocie - 888,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi: 

a) dwie osie w kwocie – 1 430,00 zł, 

b) trzy osie w kwocie – 1 760,00 zł, 

c) cztery osie i więcej - 2 695,00 zł. 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w kwocie - 1 045,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi: 

a) dwie osie w kwocie 2 145,00 zł, 

b) trzy osie i więcej do 36 ton włącznie w kwocie 2 611,00 zł, 

c) trzy osie i więcej powyżej 36 ton w kwocie 2 860,00 zł. 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego w kwocie- 550,00 zł. 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi: 

a) jedna oś w kwocie – 660,00 zł, 

b) dwie osie w kwocie – 1 870,00 zł, 

c) trzy osie i więcej - 1 430,00 zł. 

7. Od  autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca w kwocie – 1 100,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca w kwocie- 1 320,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DE3694-6A17-4B42-90EF-1AEFE53B9120. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc  uchwała Nr 294/XL/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 listopada 2017 roku  w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa 
Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29DE3694-6A17-4B42-90EF-1AEFE53B9120. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5


